[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2017 г.                                                                                                      № 16

О Плане организационно-технических
мероприятий по пропуску весеннего
половодья и паводков в 2017 году

          В соответствии с Федеральным законом  от 21.06.1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», в целях своевременной  подготовки и планирования мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков в 2017 году, предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах на территории Бородульского сельского поселения, руководствуясь Уставом МО «Бородульское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемый План организационно-технических мероприятий по пропуску весеннего половодья и паводков в 2017 году Бородульского сельского поселения.
        2. В период весеннего половодья работу противопаводковой комиссии возложить на комиссию ГО ЧС и ПБ Администрации Бородульского сельского поселения.
       3. Обнародовать данное постановление с приложением в библиотеках Бородульского сельского поселения.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Бородульского сельского поселения                                                А.П. Уточкин

                     Утверждён
                                                                     Постановлением администрации
                                                                     Бородульского сельского поселения
                                                                     от 21.02.2017 г. № 16

План
организационно-технических мероприятий
по пропуску весеннего половодья и паводков в 2017 году
в Бородульском сельском поселении

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1.
	Издание правовых актов и планов противопаводковых мероприятий
	Глава поселения
	до 15.03.2017

	2.
	Составление графиков дежурств, назначение ответственных лиц за ГТС
	Глава поселения
	Постоянно, на весь период

	3.
	Обследование ГТС (Новый лесной), водосбросных сооружений. Принятие мер по устранению повреждений. Немедленный доклад обо всех изменениях, происходящих с сооружениями водоемов, подтоплением домов вследствие поводка, в районную
 противопаводковую комиссию
	Комиссия ГЧС и ПБ поселения
	Постоянно, на весь период

	4.
	Проверка водохозяйственных
объектов, обследование скважин,
станций подъема воды
	Комиссия ГЧС и ПБ поселения, директор МУП «БЖКХ»
	Апрель-май

	5.
	Корректировка, уточнение  планов эвакуации людей, материальных ценностей и сельскохозяйственных животных
	Комиссия ГЧС и ПБ поселения
	до 25.03.2017

	6.
	Постоянное отслеживание состояния питьевой воды. Проведение анализа питьевой воды в водоснабжении.
Немедленное уведомление о любых отрицательных показателях анализов питьевой воды в администрацию Верещагинского района.
	Директор МУП «БЖКХ», собственники скважин
	Постоянно

	7.
	Контроль состояния водонапорных труб под дорогами  и мостовыми сооружениями.
	Комиссия ГЧС и ПБ поселения
	Апрель-май

	8.
	Проведение послепаводкового осмотра ГТС (Новый лесной) прудов, доклад в районную противопаводковую комиссию об окончании паводкового периода
	Председатель комиссия ГЧС и ПБ поселения
	После окончания паводка

image1.emf